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Praga – stolica Czech, miasto tysiąca wież 
oraz przepięknych zabytkowych kamienic. To 
właśnie tu w dniach 6–8 maja 2011 roku spo-
tkało się ponad 250 przedstawicieli branży 
optometrycznej i optycznej z kilkudziesię-
ciu krajów (Europy, Ameryki oraz Bliskiego 
Wschodu): specjalistów, profesorów, naukow-
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ców oraz studentów. Zebrali się oni po to, aby 
wspólnie dyskutować na temat optometrii 
oraz optyki w Europie podczas zebrania Euro-
pejskiej Rady Optometrii i Optyki (European 
Council of Optometry and Optics, ECOO) oraz 
III Europejskiej Akademii Optometrii i Optyki 
(European Academy of Optometry and Optics, 
EAOO).

Już w piątek rozpoczęły się zamknięte 
obrady ECOO, na które wstęp mieli jedynie 
przedstawiciele organizacji należących do 
ECOO (m.in. autorzy sprawozdania, którzy byli 
delegatami Polskiego Towarzystwa Optome-
trii i Optyki). Odbyły się spotkania dwóch 
komitetów: komitetu ekonomicznego oraz 
Professional Services, do którego dołączyła 
reprezentantka PTOO, Sylwia Kropacz. Zwień-
czeniem obrad było sobotnie Walne Zebranie. 
Głównymi tematami były: podsumowanie 
dotychczasowej działalności ECOO, a także 
strategie na przyszłość, projekt wyznaczenia 
jednolitego zakresu kompetencji optometry-
sty z uwzględnieniem współpracy i akredytacji 
wyższych uczelni w tym zakresie oraz analiza 
porównawcza dostarczania podstawowych 
usług w dziedzinie ochrony wzroku w trzech 
europejskich krajach – Francja, Wielka 
Brytania, Niemcy. Podczas Walnego Zebrania 
członkowie ECOO poprzez głosowanie przyjęli 
ponownie organizację z Francji do ECOO. 

Równolegle z piątkowym rozpoczęciem spo-
tkań ECOO, ruszyły trwające dwa dni warsz-
taty edukacyjne. Odbyły się one w Instytucie 
Johnson&Johnson Vision Care. Prowadzącymi 
praktyczne zajęcia były znane osobistości 
z dziedzin kontaktologii i optometrii, takie 
jak dr Shehzad Naroo, Judith Morris, Holger 
Dietze czy Helmer Schweizer. Tematami 
warsztatów były: indywidualne soczewki 
kontaktowe, jak uczyć dopasowania soczewek 
kontaktowych, badania pola widzenia, OCT  
w praktyce oraz badanie dna oka przy pomocy 
soczewki Volka.

W sobotę rozpoczęła się konferencja EAOO 
oraz serie zajęć teoretycznych. Ze względu 
na swoją formę, wykłady i prezentacje można 
było podzielić na trzy rodzaje:
• akademickie prezentacje badań; 
• wykłady specjalnie zaproszonych gości;
• �prezentacje przypadków, czyli wystąpienia 

mniej formalne, w dużej mierze opierające 
się na dyskusji słuchaczy z prowadzącymi. 
Wśród ponad 50 wystąpień znalazło się 

m.in. ciekawe wystąpienie prof. Petera Mo-
esta „Oko dominujące”, które zdobyło nagro-
dę słuchaczy; „Młodzi dorośli z problemami 
w uczeniu” (Yolanda Martin); „Rola misji za-
granicznych w korekcji refrakcji w Malawi oraz 
Burkina Faso” (Rachel North); „Planowanie  
i przygotowanie pierwszych prac naukowych” 
(Michael Crossland) oraz wykład prof. Thoma-
sa van den Berga na temat światła rozpro-
szonego, sposobów jego badania i wpływu na 
nasze widzenie. Wśród licznych wystąpień nie 
zabrakło też polskiego akcentu – wystąpienia 
Sylwii Kropacz na temat „Sposobów odsyła-
nia pacjentów do innych specjalistów przez 
optometrystów w Polsce”.

Podczas przerw w zajęciach teoretycznych 
można było znaleźć czas, aby wziąć udział  
w sesji posterowej. W tym roku składała się 
ona z ponad 50 plakatów prezentujących ba-
dania z całego świata. Nie zabrakło też okazji 
do porozmawiania z autorami posterów. 

Zebrania ECOO oraz EAOO stanowiły też 
świetną okazją do zawiązania nowych zna-
jomości. Wieczorne spotkania towarzyskie 
przy kolacji dawały szansę na integrację 
środowiska optometrystów i optyków z całego 
świata. Nawiązywały się bardzo ciekawe 
dyskusje, każdy mógł się podzielić swoimi 
doświadczeniami i pomysłami. Znalazły się 
też odpowiedzi na często zadawane pytanie: 
jak z praktycznego punktu widzenia wygląda 
optometria i optyka w innych krajach?
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